
 

 

UCHWAŁA Nr XXXV/320/2017 

RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 24 listopada 2017 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 153/136 położonej 

przy ulicy Pakoskiej w Barcinie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r., 

poz. 1875) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(tj. Dz.U. 2017 poz. 1073 ze zm.)1) Rada Miejska w Barcinie uchwala, co następuje: 

 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

 

§ 1.1.  Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 153/136 położonej 

przy ulicy Pakoskiej w Barcinie, zwany dalej „planem”, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Barcin przyjętego Uchwałą Rady 

Miejskiej w Barcinie Nr XII/97/2015 z dnia 29 października 2015 r. 

2.  Integralną część uchwały stanowią: 

1)  rysunek planu, zatytułowany „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 153/136 

położonej przy ulicy Pakoskiej w Barcinie w skali 1:1000, stanowiący załączniki nr 1 do niniejszej uchwały; 

2)  rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Barcinie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu 

stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3)  rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Barcinie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania, 

zgodnie z przepisami o finansach publicznych, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3.  Ustalenia niniejszej uchwały obowiązują w granicach obszaru objętego planem. 

 

§ 2.  Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1)  dachach płaskich – należy przez to rozumieć dachy o kącie nachylenia połaci dachowych nie większym niż 

12º; 

2)  nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię ograniczającą obszar, na którym 

dopuszcza się wznoszenie budynków;  

3)  terenie – należy przez to rozumieć obszar wyznaczony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi, 

o określonym przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, oznaczony symbolem; 

4)  usługach - należy przez to rozumieć działalność, której celem jest zaspokajanie potrzeb ludności, a nie 

wytwarzanie bezpośrednio metodami przemysłowymi dóbr materialnych. 

 

 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r. poz. 1566 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 listopada 2017 r.

Poz. 4708



Rozdział 2. 

Ustalenia ogólne 

 

§ 3.  Następujące oznaczenia przedstawione na rysunku planu są ustaleniami planu: 

1)  granica obszaru objętego planem; 

2)  linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3)  nieprzekraczalne linie zabudowy; 

4)  symbol identyfikujący teren o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania zdefiniowany 

oznaczeniem literowym określającym przeznaczenie terenu; 

5)  linie wymiarowe. 

 

§ 4.  Ustala się następujące przeznaczenie terenu: teren zabudowy usługowej, oznaczony na rysunku planu 

symbolem U. 

 

§ 5.  W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego ustala się: 

1)  lokalizowanie zabudowy zgodnie z nieprzekraczalnymi liniami zabudowy określonymi na rysunku planu, 

z uwzględnieniem pkt 2; 

2)  dopuszczenie lokalizacji urządzeń infrastruktury technicznej poza nieprzekraczalnymi liniami zabudowy, 

zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3)  dopuszczenie niwelacji terenu bez naruszania interesu osób trzecich i istniejących stosunków wodnych, 

zgodnie z przepisami odrębnymi. 

 

§ 6.  W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasad kształtowania krajobrazu 

ustala się: 

1)  zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko za wyjątkiem 

inwestycji celu publicznego; 

2)  zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, za wyjątkiem 

inwestycji celu publicznego; 

3)  zakaz lokalizacji elektrowni wiatrowych; 

4)  przy pozyskiwaniu ciepła dla celów grzewczych i technologicznych stosowanie indywidualnych systemów 

grzewczych, a także dopuszczenie sieci ciepłowniczej oraz stosowania odnawialnych źródeł energii 

z zastrzeżeniem pkt 3; 

5)  nakaz zapewnienia właściwego klimatu akustycznego na granicy z terenami objętymi ochroną akustyczną, 

zgodnie z przepisami odrębnymi; 

6)  w zakresie gospodarki odpadami: nakaz zagospodarowania odpadów, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

 

§ 7.  W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych oraz 

dóbr kultury współczesnej: nie ustala się. 

 

§ 8.  W zakresie zasad kształtowania przestrzeni publicznych w rozumieniu przepisów ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym: nie ustala się. 

 

§ 9.  W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziałów nieruchomości na podstawie 

przepisów odrębnych: w granicach obszaru objętego planem nie przewiduje się dokonywania scaleń 

i podziałów nieruchomości, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

 

§ 10.  W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 

ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia 

powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 

krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa: w granicy obszaru objętego 

planem nie występują tereny lub obiekty podlegające ochronie, ustalone na podstawie odrębnych przepisów, 

tereny górnicze, a także obszary szczególnego zagrożenia powodzią, obszary osuwania się mas ziemnych, 

krajobrazy priorytetowe określone w audycie krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania 

przestrzennego województwa, nie określa się dla nich granic i sposobu zagospodarowania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4708



§ 11.  W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenu oraz ograniczenia w jego użytkowaniu 

ustala się: uwzględnienie w zagospodarowaniu i zabudowie działek wymagań i ograniczeń wynikających 

z odległości technicznych pomiędzy sieciami infrastruktury technicznej, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

 

§ 12.  W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji, ustala się: 

1) nakaz zapewnienia miejsc do parkowania dla samochodów osobowych na terenie działki, w tym 

w garażach, z uwzględnieniem pkt 2, w liczbie nie mniejszej niż 1 miejsce do parkowania na każde 

rozpoczęte 100,0 m2 powierzchni użytkowej budynku; 

2)  nakaz zapewnienia miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, 

zgodnie z przepisami odrębnymi. 

 

§ 13.  W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala się: 

1)  wykonanie robót budowlanych w zakresie sieci infrastruktury technicznej w tym w szczególności: sieci 

wodociągowej, kanalizacyjnej, gazociągowej, cieplnej, elektroenergetycznej i telekomunikacyjnej; 

2)  zapewnienie dostępu do sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3)  zaopatrzenie budynków w wodę z sieci wodociągowej, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4)  odprowadzanie ścieków bytowych, komunalnych do sieci kanalizacji sanitarnej zgodnie z przepisami 

odrębnymi; 

5)  odprowadzanie wód opadowych i roztopowych: 

a)  z powierzchni nieutwardzonych do gruntu w miejscu ich powstawania, w granicy własnej 

nieruchomości, w sposób zapewniający ochronę wód podziemnych, powierzchniowych oraz gleb przed 

zanieczyszczeniem, 

b)  z terenów utwardzonych, w tym parkingów do sieci kanalizacji deszczowej, z uwzględnieniem lit. c, 

c)  do czasu realizacji sieci kanalizacji deszczowej dopuszczenie odprowadzania wód opadowych 

i roztopowych na własny teren nieutwardzony, do dołów chłonnych, lub zbiorników retencyjnych, 

w sposób zapewniający ochronę wód podziemnych, powierzchniowych oraz gleb przed 

zanieczyszczeniem; 

6)  zaopatrzenie w energię elektryczną przy wykorzystaniu istniejącej i projektowanej infrastruktury 

elektroenergetycznej, zgodnie z przepisami odrębnymi; dopuszcza się możliwość budowy na terenie 

objętym planem stacji transformatorowych; 

7)  zasady obsługi w zakresie zaopatrzenia w gaz, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

8)  w zakresie urządzeń melioracyjnych obowiązek zachowania systemu melioracyjnego, a w przypadku 

konieczności jego naruszenia zastosowanie rozwiązań zastępczych, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

9)  zasady ochrony przeciwpożarowej – należy uwzględnić przepisy ochrony przeciwpożarowej w zakresie 

zaopatrzenia w wodę, dróg pożarowych, planowanej zabudowy, zgodnie z przepisami w sprawie 

przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych, a także przepisami prawa budowlanego. 

 

§ 14.  Zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu zgodnie z § 16 niniejszej 

uchwały. 

 

§ 15.  W zakresie sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania 

terenów: nie ustala się. 

 

§ 16.  Dla terenu zabudowy usługowej, oznaczonego na rysunku planu symbolem U ustala się: 

1)  w zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu: 

a)  budowę budynków usługowych z dopuszczeniem garaży w kondygnacjach podziemnych, 

b)  dopuszczenie zieleni, urządzeń sportu i rekreacji, 

c)  dopuszczenie miejsc do parkowania, sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

d)  dopuszczenie dojść, dojazdów zgodnie z przepisami odrębnymi, 

e)  wskaźnik intensywności zabudowy od 0 do 1,65, 

f)  powierzchnię zabudowy: do 55% powierzchni działki budowlanej, 

g)  powierzchnię terenu biologicznie czynnego: nie mniej niż 40% powierzchni działki budowlanej, 

h)  wysokość zabudowy: do 9,0 m, 

i)  liczba kondygnacji nadziemnych: do 2, 

j)  dopuszczenie lokalizacji kondygnacji podziemnych, z uwzględnieniem warunków gruntowo-wodnych, 

k) geometrię dachów: dachy dwuspadowe o połaciach symetrycznie zbiegających się w kalenicy, dachy 

płaskie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4708



l)  nachylenie połaci dachowych: do 45º, 

m) pokrycie dachów budynków za wyjątkiem dachów płaskich: dachówka w odcieniu ceglastoczerwonym 

lub brązowym; 

2)  powierzchnię nowo wydzielanej działki z uwzględnieniem pkt 3: 

a)  nie mniejszą niż 1000,0 m2, z uwzględnieniem lit. b,  

b)  za wyjątkiem działek przeznaczonych do lokalizacji sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, dojść, 

dojazdów, dla których nie ustala się minimalnej powierzchni nowo wydzielanej działki; 

3)  ustalenia pkt 2 nie dotyczą wydzielania działek gruntu w celu powiększenia sąsiedniej nieruchomości lub 

regulacji granic pomiędzy sąsiadującymi nieruchomościami; 

4)  zasady obsługi w zakresie komunikacji drogowej: 

a)  ustala się dostęp do drogi wojewódzkiej poprzez działki o nr ewid. 153/133, 153/22 położone w obrębie 

ewidencyjnym III miasta Barcina poza granicami obszaru objętego planem, zgodnie z przepisami 

odrębnymi, 

b)  ustala się lokalizację miejsc postojowych w obrębie działki, z uwzględnieniem § 12 pkt 1, 2. 

 

Rozdział 3. 

Przepisy końcowe 
 

§ 17.  Ustala się wysokość stawki procentowej, służącej naliczaniu jednorazowej opłaty od wzrostu wartości 

nieruchomości związanej z uchwaleniem planu w wysokości 1%. 

 

§ 18.  Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

 

§ 19.  Na obszarze objętym planem tracą moc ustalenia Uchwały Nr XLVIII/250/97 Rady Miejskiej 

w Barcinie z dnia z 21 listopada 1997 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu (Dz.U.Woj.Bydgoskiego 

z 1997 r. Nr 48 poz. 273). 

 

§ 20.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Krystyna Bartecka 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4708



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4708



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/320/2017 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 24 listopada 2017 r. 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu 

Nie złożono uwag do projektu przedmiotowego planu, 

 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 153/136 

położonej przy ulicy Pakoskiej w Barcinie. 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu 

 

Projekt ww. planu wyłożony był do publicznego wglądu w dniach w dniach od 21.09.2017 r. do 

20.10.2017 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Barcinie ul. Artylerzystów 9, 88-190 Barcin w godzinach pracy 

urzędu.  

W dniu 28.09.2017 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Barcinie odbyła się publiczna dyskusja nad 

przyjętymi w ww. projekcie planu rozwiązaniami w trakcie, której sporządzono wymagany przepisami 

protokół. 

Dnia 10.11.2017 r. minął termin składania uwag do ww. projektu. 

 

Nie złożono uwag do projektu przedmiotowego planu, 

które mogły by być podstawą do rozstrzygnięcia i ewentualnego dokonania zmian w przedstawionym do 

uchwalenia projekcie planu miejscowego, w tym także w wyniku uwzględnienia uwag do projektu planu – 

czynności, o których mowa w art. 17, na podstawie art. 17 pkt. 12 i art. 19 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j.: Dz.U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4708



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/320/2017 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 24 listopada 2017 r. 

 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 153/136 

położonej przy ulicy Pakoskiej w Barcinie.  

 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą 

do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 

publicznych 

 

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j.: 

Dz.U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.), określa się następujący sposób realizacji oraz zasady finansowania 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy. 

 

§ 1.  Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców 

stanowią, zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2017 r. 

poz. 1875) zadania własne gminy. 

 

§ 2.  Opis sposobu realizacji inwestycji: 

1)  realizacja inwestycji będzie przebiegać zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym m.in. ustawą Prawo 

budowlane, ustawą o zamówieniach publicznych, o samorządzie gminnym, gospodarce komunalnej 

i o ochronie środowiska; 

2)  realizacja i finansowanie inwestycji w zakresie infrastruktury technicznej nie wyszczególnionych w § 1 jest 

przedmiotem umowy zainteresowanych stron. 

 

§ 3. Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, 

ujętych w niniejszym planie podlega przepisom szczególnym, w tym m.in.: ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j.: Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.), ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) oraz ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j.: Dz.U. z 2017 r. poz. 1579). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4708


		2017-11-30T12:31:52+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




